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Przyrząd do kastrowania ptaków, zwłaszcza kogutów.
Zgłoszono io listopada 1932 r.
Udzielono 20 listopada 1933 r.

Do kastrowania ptaków stosuje się ob-
cążki lub węzełki z drutu. Nie jest jednak
możliwe zupełne usunięcie jąder, których
cząstki pozostają. Ponieważ z najdrobniej¬
szych nawet cząstek jąder po upływie czte¬
rech do ośmiu tygodni wytwarzają się no¬
we jądra, więc ptaki nie nadają się do tu¬
czenia. Dalsza wada znanych przyrządów
polega na możliwości urażenia naczyń
krwionośnych, znajdujących się przy ją¬
drach, co powoduje często śmierć ptaka.
Straty z tego powodu wynoszą 10—15%.
Oprócz tego przyrządy zamykają otwór,
prowadzący do jamy brzusznej i utrudnia¬
ją z tego powodu kastrowanie; w celu wy¬

jęcia jąder konieczne jest często stosowa¬
nie oddzielnego narzędzia.

Wynalazek niniejszy zapobiega powyż¬
szym wadom i umożliwia usuwanie jąder
dwu- do trzymiesięcznych kogutów bez
przekrwienia. Jądra są usuwane zupełnie,
a kastrowanie może być dokonywane rów¬
nież przez niefachowców.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
przyrząd w przekroju podłużnym, fig. 2 —
w rzucie poziomym, a fig. 3 — rękojeść w
rzucie pionowym.

W rurce 1, której przedni koniec zao¬
patrzony jest w poziome ramię 2, prżesu-



wa się drążek 4 o średnicy, równej w przy¬
bliżeniu średnicy wewnętrznej rurki. Dol¬
ny koniec drążka umocowany jest w po¬
krywie 5, która nasunięta jest na rurkę 1.
Rurka jest w części 6 rozszerzona w celu
umieszczenia sprężyny 7, opierającej się o
dno wewnętrzne 8 pokrywy 5 i o nasadę 9
rurki. Przedni koniec drążka 4 zaopatrzo¬
ny jest w nóż 10, przesuwający się wzdłuż
powierzchni ramienia 2, zaopatrzonego we
wcięcie 3.

Po naciśnięciu pokrywy 5, a więc po
przesunięciu drążka 4, należy wsunąć skó¬
rę, łączącą jądra z ciałem ptaka, we wcię¬
cie 3 i ustalić w ten sposób jądro w przy¬
rządzie. Następnie należy obrócić drążek 4,
tak iż jądro zostaje odcięte nożem 10.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do kastrowania ptaków,
zwłaszcza kogutów, znamienny tern, że
składa się z rurki (1), której ramię (2), za¬
opatrzone we wcięcie (3), tworzy nożyce z
nożem (10), osadzonym na końcu drążka
(4), przesuwanego w rurce (1).

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że drążek (4) jest usprężyno-
wany i umocowany w pokrywie (5), osa¬
dzonej przesuwnie na rurce (1).

Jan Kurzydym,
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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